
BỘ TÀI CHÍNH
Số:
47/2000/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
4 tháng
4 năm
2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Về việc bãi bỏ khoản thu lệ phí cấp các loại giấy phép

trái với quy định của Luật Doanh nghiệp

 

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 2/3/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ,quyền hạn và trách nhiệm quản lý

của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ về nhiệmvụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy

của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 04/1999/NĐ-CP ngày 30/1/1999 của Chính phủ vềphí, lệ phí thuộc Ngân sách Nhà

nước;

Căn cứ Quyết định số 19/2000/QĐ-TTg ngày 3/2/2000 của Thủ tướngChính phủ về việc bãi bỏ các loại

giấy phép trái với quy định của Luật Doanhnghiệp;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế;

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Bãibỏ khoản thu lệ phí cấp các loại giấy phép sau:

1.Lệ phí cấp giấy xác nhận kiểm soát ô nhiễm môi trường.

2.Lệ phí cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh phế liệu, phế thải là kimloại.

3.Lệ phí cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh nhà trọ.

4.Lệ phí cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ cầm đồ.

5.Lệ phí cấp giấy phép di chuyển lực lượng khai thác.

6.Lệ phí cấp giấy phép khai thác hải sản xa bờ.

7.Lệ phí cấp giấy phép hoạt động nghề cá.

8.Lệ phí cấp giấy phép di giống.

9.Lệ phí cấp giấy chứng nhận đăng ký sản xuất thức ăn cho động vật thuỷ sản.

10.Lệ phí cấp giấy chứng nhận thu hoạch nhuyễn thể.

11.Lệ phí cấp giấy chứng nhận xuất xứ nhuyễn thể.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6144

